
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 39
25 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης δά−
σους, συνολικού εμβαδού 6.700 τ.μ., η οποία κα−
ταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, που πραγματο−
ποιήθηκε στη θέση «Μαντριά» Αλίκης, του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου. ...................................................................................................... 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.359,00m2 ως αναδασω−
τέου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΑΜΠΕΛΙΑ» της 
ΤΚ Παλαιομάνινιας ΔΕ Αστακού του Δήμου Ξηρο−
μέρου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας ............................................. 2

 Κήρυξη δημοσίου δάσους 4.035,38m2 (τμήμα Ε1: 
3.703,97m2, τμήμα Ε2: 331,41m2 ως αναδασωτέου 
λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «ΑΡΚΑΣΙ» της Τοπικής 
Κοινότητας Ποταμούλας ΔΕ Παρακαμπυλίων, του 
Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. ................... 3

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 387 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης δάσους, 

συνολικού εμβαδού 6.700 τ.μ., η οποία καταστράφη−
κε λόγω εκχέρσωσης, που πραγματοποιήθηκε στη 
θέση «Μαντριά» Αλίκης, του Δήμου Αλεξανδρούπο−
λης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του Ν. 998/1979 (Α΄289) «Περί προστασίας δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύ−
ουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α΄ 101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄87) "Περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης".

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/14 (Α΄93) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο−
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 (Α΄24) Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

10. Τις με αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12−09−2013 και 81156/30−10−2013 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης.

12. Το υπ’ αριθμ. οικ. 11675/10−02−2015 έγγραφο της Δ/
νσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ.».

13. Την με αριθ. πρωτ. 244/08−01−2016 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ' αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού 
«Έξι Χιλιάδων Επτακοσίων τετραγωνικών μέτρων» (6.700 
τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Μαντριά» Αλίκης, του Δή−
μου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, 
η οποία καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, που πραγ−
ματοποιήθηκε, στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, συνολικού εμβαδού 6.700 τ.μ., που 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, ...., 15, 1), όπως 
αυτή απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:3.000, σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 
’87, ανήκει στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια 
της παρ. 1 αρθρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

325

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.29 10:33:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



326 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση αποτελεί τμήμα του αριθμ. 738η τεμαχίου 
Αγροκτήματος Αλίκης Αμφιθέας Σ.Δ. 1962 και διαχειρί−
ζεται πλέον από τη δασική υπηρεσία.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, 
ενεργείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
της χώρας, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 38 του Ν. 998/1979, όπως αυτό ισχύει σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Αγρό.
Νότια: Δημόσιο δάσος και δρόμο.
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος και αγρό.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος, αγρό και δρόμο.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεση της για κάθε άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 

της από εκχέρσωση, καλύπτονταν από δασική βλάστη−

ση πρίνου και λοιπών αείφυλλων πλατύφυλλων ειδών.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 

προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 

επομένη της δημοσίευσης της στην εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 13 Ιανουαρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 327



328 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 163588/2899 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.359,00m2 ως αναδασωτέου 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΑΜΠΕΛΙΑ» της ΤΚ Πα−
λαιομάνινιας ΔΕ Αστακού του Δήμου Ξηρομέρου, ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας .
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του νόμου 998/79 όπως αντικατα−
στάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 1 του 
νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ ΑΊ59/08−08−2014) καθώς επίσης 
και το άρθρο 41 παρ. 1&3 του νόμου 998/79.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980

γ) 141823/24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985.
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ 
(Α΄ 270).

12. Την αριθμ. 158921/5659/23−11−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέου 
δημοσίου δάσους, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
2.359,00m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
και του άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/1979 όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρί−
σκεται στη θέση «ΑΜΠΕΛΙΑ» της ΤΚ Παλαιομάνινιας ΔΕ 
Αστακού του Δήμου Ξηρομέρου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση σήμερα
Νότια: Με αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με ελαιώνα σήμερα
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 329



330 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 164317/2932 (3)
 Κήρυξη δημοσίου δάσους 4.035,38m2 (τμήμα Ε1: 

3.703,97m2, τμήμα Ε2: 331,41m2 ως αναδασωτέου λόγω 
πυρκαγιάς, στη θέση «ΑΡΚΑΣΙ» της Τοπικής Κοινό−
τητας Ποταμούλας ΔΕ Παρακαμπυλίων, του Δήμου 
Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη :
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας .
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του νόμου 998/1979 όπως αντι−
καταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 
1 του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ Α΄159/08−08−2014) καθώς επίσης 
και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 γ) 141823/24−2−1983 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ 
(Α΄ 270).

12. Την αριθμ. 162184/7014/30−11−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημο−
σίου δάσους, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 4.035,38m2 (τμήμα Ε1: 3.703,97m2, τμήμα Ε2: 331,41m2) 
που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του άρ−
θρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη 
θέση «ΑΡΚΑΣΙ» της Τοπικής Κοινότητας Ποταμούλας ΔΕ 
Παρακαμπυλίων, Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

Τμήμα Ε1: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1. Τμήμα Ε2: 1΄, 2΄, 3΄, 4, 5΄, 
1΄ και οριοθετείται ως ακολούθως:

 Τμήμα Ε1: 

Βόρεια : Με δάσος
Νότια : Με δάσος
Ανατολικά : Με δάσος
Δυτικά : Με μη δασικής μορφής σήμερα έκταση

 Τμήμα Ε2:

Βόρεια : Με δάσος
Νότια : Μη δασικής μορφής σήμερα έκταση
Ανατολικά : Με δάσος
Δυτικά : Με δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 331

 

   



332 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000392502160008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


